EDITAL Nº 43/2024 – REITORIA

Altera o Anexo I, relação das escolas campo, do
EDITAL Nº 43/2024 – Reitoria, de 19 de agosto de
2024, que regulamenta seleção para cadastro de reserva
de bolsistas de supervisão para o Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da
UECE, em conformidade com edital CAPES Nº
10/2024.

.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará - UECE, Prof. Prof. Hidelbrando dos Santos Soares, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o presente Adendo ao EDITAL Nº
43/2024 – Reitoria, de 19 de agosto de 2024, que regulamenta seleção para cadastro de reserva de
bolsistas de supervisão para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da UECE, em
conformidade com edital CAPES Nº 10/2024.

Art. 1º. Constitui objeto do presente adendo à alteração do item Anexo I do EDITAL Nº Nº 43/2024
– REITORIA, de 19 de agosto de 2024.

Art. 2º. O Anexo I, foram incluídas as escolas de Fortaleza, EEM Mariano Martins e EEMTI José
Leopoldino da Silva Filho vinculadas ao componente curricular Química e a Coordenadora de Área
Cristiane Maria Sampaio Forte:

Art. 3º. Mantêm-se inalteradas as demais disposições referentes ao EDITAL Nº 43/2024 –

REITORIA.

Fortaleza, 29 de janeiro de 2026

Prof. Hidelbrando dos Santos Soares
Reitor da UECE

ANEXO I